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Numri i lëndës: 2021:010777 

Datë: 12.10.2022 

Numri i dokumentit:     03520047 

 

P.nr.1/2021 
NË EMËR TË POPULLIT 

 

 GJYKATA THEMELORE NË GJILAN, Departamenti i Përgjithshëm-Dega 

Novobërdë, përmes gjyqtarit të vetëm gjykues Ramiz Azizi, dhe procesmbajtsen Majlinda Jerliu 

në lëndën penale kundër të pandehurit N. K.nga . komuna e Novobërdës, për shkak të veprës 

penale vjedhja e shërbimeve, nga neni 349 paragrafi 1  i Kodit Penal të Republikës së Kosovës 

(KPRK), sipas aktakuzës dhe kërkesës për dhënien e urdhërit ndëshkimor të Prokurorisë 

Themelore në Gjilan, PP.II.nr.13/2021 të datës 13.01.2021, më datën 12.10.2022, mori këtë :  

A K T GJ Y K I M 
 

 PRANOHET kërkesa e Prokurorisë Themelore në Gjilan, për dhënien e urdhërit 

ndëshkimor ndaj të pandehurit : 

N. B. K., i lindur më datën ... në . komuna e Novobërdës ku edhe tani jeton, ka të kryer 

shkollën e mesme , me profesion bujk, i pa punësuar, i pa martuar, i gjemdjes së mesme 

ekonomike, me nr.përsonal .., shqiptar, shtetas i  Republikës së Kosovës, 

Është  fajtore 

 

Me datën 07.07.2020,rreth orës 17:45 minuta, në territorin e fshatit D.. komuna e 

novobërdës, në pronën shtetërore, në vendin e quajtur .” i pandehuri me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm pasuror për vete , ka vjedhur dru, në atë mënyrë që me sharr motorike ka pre 

34 copa dru të llojit Bung, me diameter në cung 14-16 cm, në lartësi të drurit 15 cm, me gjatësi 

6m, me vëllim të përgjithshëm prej 2.75 m3,në këtë mënyrë i pandehuri me veprimet e veta të 

dëmtuarës APK-së, në Novobërd i ka shkaktuar dëm material në shumën prej 352 Euro. 

   

- me këtë ka kryer veprën penale vjedhje Pylli nga neni 349 paragarfi 1 i KPRK-së  

 

Andaj,në bazë të dispozitës së lartëcekur ligjore,neneve,7,11,17,21,38,43,44,45,69,71 të 

KPRK, si dhe neneve 365 dhe 451 të Kodit të Procedurës Penale (KPP), të pandehurit i 

shqipton        

 

 

 

 

 

DËNIM ME GJOBË 
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Ashtu që të akuzuarit N/ K.  i shqiptohet dënim më gjobë në shumë prej 150 Euro të 

cilën dënim i aukuzuar është i obliguar që ta paguaj në afatin prej 15 ditëve nga 

plotfuqishmërsia e këtij aktgjykimi e në të kundërten i njëjtit do ti zëvendsohet në dënikm më 

burgim ku 20 Euro është barazë me një dië burgimi.  

 

 

Obligohet i akuzuari që të dëmtuarës APK- Novobërd, ti’a paguaj shumën e dëmit në 

vlerë prej 352 Eurove, në afatin prej 1 muaji nga dita e plotfuqishmërisë së këtij aktgjykimi. 

Poashtu  obligohet i pandehuri që ti paguaj shpenzimet e procedurës penale në shumë 

prej 20 Euro në emër të paushalit gjyqësor, në afatin prej 15 ditëve nga dita kur ky aktgjykim 

të bëhet i plotfuqishëm.       

 

A r s y e t i m 

 

Prokuroria Themelore në Gjilan, ka ngritur aktakuzën e lartcekur ndaj të pandehurit N. 

K. nga fshati . Komuna e Novobërdës për shkak të veprës penale vjedhja e pyllit  nga neni 349 

par. 1 i  KPRK.  Gjithashtu, Prokuroria Themelore në Gjilan, ka paraqitur kërkesë për dhënjen 

e urdhërit ndëshkimor, sipas të cilit të pandehurit  ka kërkuar që t’i shqiptohet  dënim me 

gjobë, pa e mbajtur shqyrtimin gjyqësor ngase janë plotësuar kushtet ligjore për një gjë të tillë.  

Gjyqtari, pasi shikoi dhe analizoi akuzën, kërkesën për dhënjen e urdhërit ndëshkimor 

dhe gjitha shkresat e tjera të lëndës, konstatoi se duhet të pranohet kërkesa e Prokurorisë 

Themelore për dhënien e urdhërit ndëshkimor ndaj të pandehurit në fjalë,atij ia  shqiptoi 

dënim me gjobë. ngase të dhënat e paraqitura në akuzë dhe provat e bashkangjitura, ofrojnë 

bazë të mjaftueshme për dhënien e urdhërit ndëshkimor. 

Në bazë të raporteve, procesverbaleve nga vendi i ngjarjes si dhe shkresave tjera të 

lëndës, gjyqtari konstatoi se i pandehuri në fjalë, e ka kryer veprën penale të lartcekur më 

sipër, në kohën, vendin dhe mënyrën e përshkruar në dispozitivin e këtij aktgjykimi.    

Duke u bazuar në këto që u ceken më lartë, gjykata e ka pranuar kërkesën e PTH dhe 

ndaj të pandehurës, pa e mbajtur shqyrimtin gjyqësor ka shqiptuar dënimin  me gjobë ngase 

sipas bindjes së kësaj gjykate, shqiptimi i këtij dënimi me gjobë është i drejtë, në harmoni me 

peshën e veprës penale dhe me shkallën e përgjegjësisë së tij, si dhe me këtë do të arrihet 

qëllimi i dënimit , sipas neni 38 të KPRK.   

 Vendimi mbi shpenzimet e procedurës penale, si dhe paushallin gjyqësor është marrë 

në bazë të nenit 451 KPP. 

  Nga të cekurat e më lartë dhe në bazë të nenit 365 e 451 të KPP, është vendosur si në 

dispozitiv të këtij aktgjykimi. 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN-DEGA NOVOBERDE 

Më 12.10.2022 

                                                                             

 Procesmbajtsja  

Majlinda Jerliu                                                               Gjyqtari i vetëm gjykues, 

                                                                                        Ramiz Azizi, 

  

KESHILLA JURIDIKE: Kuncdër këtij aktgjykimi i pandehuri ose mbrojtësi i tij, mund 

të paraqesin kundërshtim në afat prej 8 (tetëditëve nga dita e pranimit të të njejtit.I pandehuri 

njoftohet se pas kalimit të afatit  për kundërshtim ai nuk mund të paraqitet,e urdhëri 

ndëshkimor e merr formën e prerë.  


